
 

 

Č. j. UKFaF/1441/2024-16 

 

 

ZÁPIS č.16/2024 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 14. října 2024 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, Ing. Vlčková, prof. Zimčík, 
dr. Bernhauerová, Mgr. Bezouška, prof. Cahlíková, prof. Doležal, Mgr. Handlová, dr. Hendrychová, 
Ing. Chlebková, p. Janovcová, doc. Krátký, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, prof. Šatínský, doc. Šklubalová, 
dr. Valášková, prof. Vávrová, dr. Vokřál, prof. Wsól 

 

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, p. Hemerková, dr. Koula, Ing. Hubáček, Ing. Marek, 

Ing. Navrátilová, Ing. Polanský, dr. Maleček Župčanová, p. Opltová 

Omluveni:  

doc. Duintjer Tebbens, doc. Malý, prof. Štaud 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• V souvislosti se zahájením oslavy 55. výročí fakulty bude v pátek 25.10. výuka ukončena ve 13:30, 

další výuka je ten den zrušena.  

• Návrh na jmenování RNDr. Ondřeje Horáčka, Ph.D., členem komise pro státní závěrečnou zkoušku 

z předmětu Farmaceutická analýza/Pharmaceutical Analysis pro studijní programy 

Farmacie/Pharmacy a Pharmaceutical Sciences. 

• Přiznání stipendií u příležitosti promocí, které se uskuteční 31. 10. 2024. 

• Období pro obhajoby diplomových a bakalářských prací – od 27. 1. do 7. 2. 2025. 

Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Aktualizovaný seznam ambasadorů pro studenty anglických studijních programů. 



 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Informace o počtu zapsaných studentů do doktorského studia na ak. rok 2024/2025: 

Studijní program Počet přihlášek Počet přijatých 

Počet 

zapsaných 

studentů 

Forma studia Prez. Komb. Prez. Komb. Prez. Komb. 

Bioanalytické metody 1 - 1 - 1 - 

Bioanalytické metody – angl. 1 1 1 1 1 1 

Bioorganická chemie 2 - 2 - 2 - 

Bioorganická chemie – angl. - - - - - - 

Farmaceutická analýza 3 - 3 - 3 - 

Farmaceutická analýza – angl. - - - - - - 

Farmaceutická chemie 1 - 1 - 1 - 

Farmaceutická chemie – angl. 6 - 4 - 2 2 

Farmaceutická technologie 1 - 1 - 1 - 

Farmaceutická technologie – angl. 2 - 2 - 1 - 

Farmakognosie a nutraceutika - - - - - - 

Farmakognosie a nutraceutika – angl. 1 - 1 - - 1 

Farmakologie a toxikologie - - - - - - 

Farmakologie a toxikologie – angl. 14 - 14 - 1 9 

Klinická a sociální farmacie 2 3 2 3 2 3 

Klinická a sociální farmacie – angl. 1 - 1 - - 1 

Xenobiochemie a patobiochemie 2 - 2 - 2 - 

Xenobiochemie a patobiochemie – angl. 2 - 2 - 1 - 

Celkem 

39 4 37 4 18 17 

43 41 35 

 

Celkem bylo do doktorského studia zapsáno 35 studentů (loni 26), z nichž 31 (17) nastoupilo 

do prezenční formy studia a 4 (9) studenti nastoupili do kombinované formy studia. Do anglické 

formy výuky nastoupilo 20 (15) studentů, z toho 6 (7) v prezenční formě studia (přičemž 

předpokládáno je během roku 19 (10) studentů v prezenční formě studia). 

• V akademickém roce 2024/2025 bude u studentů 1. ročníku DSP uplatněno stejně jako 

v předcházejících letech mimořádné hodnocení po půl roce jejich studia, tedy k 31. 3. 2025. 

V každém ISP musí být uvedeny konkrétní povinnosti, které budou již v tomto období 

po studentech vyžadovány. 

• Zveřejnění úvodních informací pro doktorandy 1. ročníku na fakultním intranetu. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Doktorske-studium/2024-Zahajeni-a-prubeh-doktorskeho-studia.aspx


 

 

Věda a výzkum  

• Nominaci následujících 3 výsledků FaF, určených k odevzdání v rámci národního hodnocení, které 

budou posouzeny metodou vzdálené recenze v tzv. Modulu 1 Metodiky M17+: 

o Demuth J., Gallego L., Kozlikova M., Machacek M., Kucera R., Torres T., Martinez Diaz, M.V., 

Novakova V.: Subphthalocyanines as efficient photosensitizers with nanomolar 

photodynamic activity against cancer cells. J. Med. Chem., 2021, 64, 17436 17447. IF21: 8.0 

(D1) AIS21: 1.6 (D1); https://pubs.acs.org/doi/full/10.1021/acs.jmedchem.1c01584 

o Juhaščik, M.; Štarmanová, K.; Brandejsová, M.; Večeřová, P.; Hermannová, M.; Exnerová, A.; 

Vágnerová, H.; Štrympl, O.; Nešporová, K.; Kováčik, A.; Velebný, V.; Huerta-Ángeles, G.©: 

Synthesis and self-assembling of hyaluronan grafted with ceramide NP for topical drug 

delivery. Carbohydrate Polymers 2023, 321 (December), 121283. IF22: 11.2 AIS22: 1.241 

Q1Q1Q1; http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0144861723007488 

o Sun, B.; Paraskevopoulos, G.; Min, J.; Rossdeutcher, R.; Ghosh, S.; Quinn, B.; Lin, M.; Sarkar, 

D.; Sukumaran, D.; Wang, Y.©; Vávrová, K.©; Lovell, JF. ©; Zhang, Y.©: Topical Drug Delivery 

of Concentrated Cabazitaxel in an alpha-Tocopherol and DMSO Solution. Advanced Science 

2023, 10 (29), 2302658. IF22: 15.1 AIS22: 3.548 Q1Q1Q1; 

http://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1002/advs.202302658 

• Informaci o novinkách ze světa open science, rozeslanou elektronickou cestou dne 3. 10. 2024. 

• Informaci o zkušebním přístupu k dalšímu AI nástroji „Scopus AI“ po celý říjen, rozeslanou 

elektronickou cestou dne 8. 10. 2024. 

• Výzvu pro zkušené hodnotitele i pro nové zájemce o hodnocení evropských projektů, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Termín pro nahlášení svého zájmu je do 20. 10. 2024. 

• Pozvánku na Týden otevřené vědy – „Open Science Week 2024“, konaný online ve dnech 

21. – 23. 10. 2024, rozeslanou elektronickou cestou dne 3. 10. 2024 a zveřejněnou na fakultním 

intranetu. 

• Informaci o výzvě k podávání návrhů na členy Odborných panelů RVVI. Uzávěrka návrhů je 

13. 11. 2024, termín pro dodání návrhů na RUK je 1. 11. 2024. 

• Pozvánku na „Welcome Day pro postdoky“, konaném dne 11. 11. 2024 od 15 hod. v Kampusu 

Hybernská, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

• Informaci o potřebě sestavení edičního plánu za FaF UK pro rok 2025, rozeslanou elektronickou 

cestou dne 8. 10. 2024. Termín doručení návrhů dr. Kučerové je do 22. 11. 2024. 

Granty a projekty  

• Informaci pro řešitele projektů GA UK a SVV o nemožnosti převodů nevyčerpaných prostředků 

do dalšího období, rozeslanou elektronickou cestou dne 14. 10. 2024. 

• Informaci pro řešitele univerzitních projektů PRIMUS a UNCE o možnosti tvorby FÚUP do max. výše 

5 % objemu poskytnuté podpory, rozeslanou elektronickou cestou dne 14. 10. 2024. 

• Informace ze semináře pro navrhovatele projektů GA UK v anglickém jazyce a informace k podání 

přihlášky nových projektů GA UK v českém a anglickém jazyce, zveřejněné na fakultním intranetu. 

Soutěže a ocenění 

• Informaci o udělení Ceny J. Hlávky dr. Martině Navrátilové, Ph.D. 

https://pubs.acs.org/doi/full/10.1021/acs.jmedchem.1c01584
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0144861723007488
http://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1002/advs.202302658
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyzva-k-hodnoceni-evropskych-projektu-20-10-20/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Open-Science-Week-2024-21-23-10-2024/
https://vyzkum.gov.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1037236
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Welcome-Day-pro-postdoky-Welcome-Day-for-postdoc/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Seminar-pro-navrhovatele-projektu-GA-UK-Semina-(4)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Informace-GA-UK-k-podani-prihlasky-novych-projektu/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Informace-GA-UK-k-podani-prihlasky-novych-projektu/


 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Žádost PharmDr. R. Karahody, Ph.D., o podporu konference 19th European Placenta Group 

Conference 2024, která se bude konat 7. a 8. 11. 2024 v Hradci Králové, očekává se 100 účastníků, 

z toho asi 80 z různých evropských zemí. Účastníci dostanou propisku a blok s logem fakulty. 

• Fond mobility 2024-2 – schváleny dvě žádosti, student MSP a student DSP. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Příprava oslav 55. výročí FaF UK 25. 10. 2024 – na webu byly zveřejněny podrobnější informace 

k odbornému programu.  

• Oslava dosažení nejvyššího bodu stavby MEPHARED2 19. 12. 2024 – ve spolupráci s LF HK 

a stavební firmou připravujeme program.  

• Projekt RUK sjednocování uchazečských webů – do ostrého provozu byly uvedeny české a anglické 

weby https://nakarlovku.cz a https://studycharles.cz, https://celozivotni.cuni.cz 

a https://lifelong.cuni.cz. 

• 3. 10. 2024 proběhla online schůzka správců fakultních intranetů. Podle požadavků RUK byly na 

centrálním intranetu UK https://intranet.cuni.cz/ zřízena sekce FaF a umístěny odkazy na seznam 

kontaktů a fakultní intranet FaF. 

• 16. 10. 2024 se uskuteční první letošní online Den otevřených dveří FaF a navazující online 

Jednodenní juniorská Univerzita Karlova. Máme připravené aktualizované video. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• FaF nevyužije nabídku ÚJOP podílet se na projektu společné letní školy v angličtině pro studenty ve 

věku 15/16-18 let. Předpokládaný termín 13.-27. 7. 2025. 

• Digitalizovaná administrace stipendií a portál Studuj na VŠ: Dům zahraniční spolupráce zavádí spolu 

s MŠMT novou integrovanou digitální platformu pro administraci vzdělávacích pobytů. Plánované 

zahájení administrace stipendijního programu MŠMT přes portál Studujnavs.gov.cz je na podzim 

2024. Portál umožňuje podávání, zpracování a schvalování žádostí v prostředí uživatelských účtů, 

dotkne se většiny nabídek stipendijního programu MŠMT. Pověřenou osobou pro správu portálu 

za FaF je Ing. Kateřina Duspivová. 

• V rámci ERASMUS Days budou 19. 10. 2024 na ZLR v odpoledních hodinách probíhat komentované 

prohlídky v českém i anglickém jazyce pro studenty FaF UK. V tento den je ZLR otevřená i pro široku 

veřejnost od 10:00 do 18:00 hodin. 

• 16. 10. 2024 proběhne komentovaná prohlídka ZLR od 14:00 do 15:00 hodin pro návštěvu 4 osob 

z Evropské kanceláře, Odboru zahraničních vztahů RUK. 

• 4EU+ Podpora výzkumně-vzdělávací spolupráce s Ukrajinou: v procesu výplata druhé části 

finančního příspěvku stážistkám. 

• 4EU+ Speed Dating – nabídka pro studenty s cílem představit možnosti, které jim Aliance 4EU+ 

přináší. Akce proběhla 2. 10. 2024 v Kampusu Hybernská. Zveřejněno na intranetu 30. 9. 2024. 

https://www.faf.cuni.cz/EPGC/
https://www.faf.cuni.cz/EPGC/
https://www.faf.cuni.cz/Vyroci/Oslava/
https://www.faf.cuni.cz/Vyroci/Oslava/
https://nakarlovku.cz/
https://studycharles.cz/
https://celozivotni.cuni.cz/
https://lifelong.cuni.cz/
https://intranet.cuni.cz/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/4EU-Speed-Dating-2-rijna/


 

 

• Výběrové řízení pro pobyty v rámci meziuniverzitních dohod v ak. roce 2025-26: nabídka pro 

studenty se v případě FaF týká následujících univerzit – Austrálie (Griffith University, The 

Melbourne University), Korea (Seoul National University), Turecko (Ankara University), USA 

(University of Washington at Seattle). Příjem přihlášek studentů prostřednictvím online aplikace 

probíhá v období 1. - 31. 10. 2024. Zveřejněno na intranetu 30. 9. 2024. 

• Erasmus+ - Informační setkání k zaměstnanecké mobilitě Erasmus+ Teaching Mobility - 18. 10. 2024 

od 10:00: online schůzka k propagaci možností zaměstnaneckých výjezdů na výukový pobyt. 

Seznámení s administrativním procesem a možnostmi náplně mobilit. Zveřejněno na intranetu 

2. 10. 2024. 

• CEEPUS – nabídka výjezdů pro studenty a AP na LS 2024/25: CEEPUS je výměnný program pro 

regionální spolupráci vysokých škol v zemích střední a jihovýchodní Evropy. Stipendia jsou určena 

studentům řádného denní studia a akademickým pracovníkům na plný úvazek. Termín pro podání 

žádosti pro pobyt v letním semestru jako freemover je 30. 11. 2024. Zveřejněno na intranetu 

4. 10. 2024. 

• Národní stipendijní program Slovenské republiky (NSPSR) nabízí stipendia pro studenty 

a akademické, vědecké a umělecké pracovníky k pobytům v letním semestru 2025. Délka pobytů 

pro studenty MSP je 1 až 2 semestry, pro studenty DSP a postdoktorandy 1 až 10 měsíců. Termín 

pro podání přihlášek je 31. 10 2024 do 16:00. Zveřejněno na intranetu 7. 10. 2024. 

• CENTRAL Ceremony – pozvánka na slavnostní akci u příležitosti převzetí předsednictví univerzitní 

sítě CENTRAL (Central European Network for Teaching and Research in Academic Liaison), která 

sdružuje pět prestižních středoevropských univerzit: Univerzitu Karlovu, Eötvös Lorándovu 

univerzitu, Humboldtovu univerzitu, Vídeňskou univerzitu a Varšavskou univerzitu. Slavnostní 

ceremoniál, který zahájí paní rektorka, se uskuteční 12. 11. 2024 od 16:00 hod. Potvrzení účasti je 

nutné nejpozději do 20. 10. 2024. Zveřejněno na intranetu 9. 10. 2024. 

Fakulta v médiích 

• Český rozhlas HK: Levandule jako bojovník s akné. Jednoduchý recept na léčivou vodu od 

farmaceuta Jindřicha Čecha 

• UK Forum: Noc vědců se nesla v duchu Proměny 

• Metro.cz: Studenti už mohou do kampusů, Hradec otevřel část nové křižovatky Mileta 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• Horizont Evropa (TEAMING a ERC) 

o Dne 20. 11. 2024 se uskuteční online seminář k přípravě projektů do výzvy Horizontu Evropa, 

nástroje TEAMING 2025. Představeny budou výstupy výzvy 2023 a český a slovenský projekt, 

který v této výzvě uspěl, dále podrobně obsah výzvy samotné, nejčastější komentáře 

hodnotitelů a doporučení, jak se vyvarovat chyb. 

o Dne 22. 10. 2024 se uskuteční Národní informační den o grantech ERC. Akce je pořádána 

prezenčně na rektorátu UK ve spolupráci s Technologickým centrem Praha a Expertní skupinu 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Vyberove-rizeni-pro-pobyty-v-ramci-meziuniverzitni/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Informacni-setkani-k-zamestnanecke-mobilite-Erasmu/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/CEEPUS-nabidka-vyjezdu-pro-studenty-a-AP-na-LS-2/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Slovensko-%E2%80%93-Narodni-stipendijni-program/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/CENTRAL-Ceremony-12-listopadu-2024/
https://hradec.rozhlas.cz/levandule-jako-bojovnik-s-akne-jednoduchy-recept-na-lecivou-vodu-od-farmaceuta-9328889
https://hradec.rozhlas.cz/levandule-jako-bojovnik-s-akne-jednoduchy-recept-na-lecivou-vodu-od-farmaceuta-9328889
https://www.ukforum.cz/rubriky/aktuality/9422-noc-vedcu-tentokrat-v-duchu-promeny
https://www.metro.cz/kraje/kralovehradecky-kraj/hradec-krizovatka-mileta-hradecka-kampus-doprava.A241001_094222_metro-hradec-zpravy_air


 

 

na podporu žadatelů ve výzvách ERC. Registrace je otevřena do 15. 10. 2024 nebo do naplnění 

kapacity. 

• Horizont Evropa (canSERV) 

o Konsorcium canSERV vyhlásilo výzvu „Training the Next Generation of Cancer Researchers". 

Výzva je určena mladým výzkumníkům rakoviny z celého světa, kteří mohou prostřednictvím 

projektových návrhů žádat bezplatný přístup k onkologickým výzkumným zařízením. Výzva 

podporuje inovativní výzkum od zásadních objevů až po translační vědu a personalizovanou 

onkologii a podporuje pokrok napříč všemi fázemi výzkumu rakoviny. Termín uzávěrky výzvy je 

28. listopadu 2024. Předběžný rozpočet pro tuto výzvu je 1,0 mil. EUR, ale tato částka může být 

zvýšena v závislosti na počtu žádostí. 

• Grantové výzvy OSCARS 

o Odbor vědy informuje o druhé grantové výzvě projektu OSCARS zaměřující se na 

podporu otevřené vědy a správu výzkumných dat. Projekt si klade za cíl zjednodušit přístup 

k datům a propojit výzkumné komunity, sdružuje European Strategy Forum on Research 

Infrastructures (ESFRI) a další výzkumné infrastruktury. 

o Celkový objem financí: cca 16 milionů EUR. Jednotlivé granty 100 000 až 250 000 EUR 

formou lump sum – zjednodušená administrativa. Cílové skupiny: vědecké clustery (viz výše), 

širší komunita – výzkumné infrastruktury, univerzity, instituty, ústavy, konsorcia či jednotliví 

výzkumníci – a další. Shrnutí první výzvy (březen 2024) https://oscars-project.eu/news/1st-

oscars-open-call-concluded-58-projects-selected. Druhá výzva bude vyhlášena v listopadu 

2024. Detailní propozice v PDF: https://1url.cz/f1FIl. 

• Výzvy AZV 

o AZV na webových stránkách zveřejnila změnu termínu pro vyhlášení příští veřejné soutěže VES 

2026, jejíž podstatou je, aby podpořené projekty mohly být řešeny již od 1. 1. 2026, tzn. délka 

řešení projektu by byla 48 měsíců (celé 4 roky). Předpokládaný termín vyhlášení je v prvním 

únorovém týdnu s deadlinem pro podání návrhů projektů v druhé polovině března 2025.  

o V souvislosti s Podprogramem 3: „Evropská partnerství v oblasti zdraví“ je možné se registrovat 

na seminář v rámci Evropského partnerství pro transformaci systémů zdravotní a sociální péče 

(EP THCS) věnovanému digitálnímu zdraví. Seminář se uskuteční prezenčně v Edinburgu 

(Skotsko) i online dne 31. 10. 2024. 

Národní projekty 

• OP TAK 

o V rámci 1. kola připomínek byla vrácena Žádost o platbu projektu MPO OP TAK „Vývoj 

antibakteriálního přípravku s fágy pro recidivující bakteriální vaginózy“, hl. příjemce AUMED, 

a.s., hl. řešitel na FaF UK doc. Šklubalová. Požadavky na publicitu byly ze strany FaF UK 

doplněny.  

Mezinárodní projekty 

• H2020 

o Na základě oponentního řízení projektu EDCMET (hl. řešitel na FaF UK prof. Pávek) byla dle 

pokynů koordinátora upravena Monitorovací zpráva za období 1. 7. 2023 – 30. 6. 2024. 

Opravená monitorovací zpráva byla za FaF UK opětovně podána. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

(Výzva Špičkový výzkum) 

https://oscars-project.eu/news/1st-oscars-open-call-concluded-58-projects-selected
https://oscars-project.eu/news/1st-oscars-open-call-concluded-58-projects-selected
https://1url.cz/f1FIl


 

 

o Probíhá vypořádání zprávy o realizaci č. 1 a žádosti o platbu č. 2. Jednotlivé instituce a vedoucí 

VZ1-5 jsou průběžně oslovováni. 

o Dne 22. 10. 2024 od 14:00 hodin se uskuteční ve velké zasedací místnosti porada FaF UK. Mezi 

pozvanými jsou vedoucí VZ1-5, zástupci a vedoucí výzkumných skupin se svými zástupci 

(příkazci operace). 

o Proběhne hlasování ohledně termínu konference NETPHARM (duben nebo květen) vč. 

a jednání poradního orgánu ISAB. 

o PGS konference proběhne pod hlavičkou projektu NETPHARM, a to ve dnech 28. a 29. 1. 2025. 

o Průběžně probíhají VZ na investiční přístrojové vybavení a dodávky na FaF UK. 

o Veřejné zakázky: 

▪ VZ Kapilární elektroforéza, dne 4. 10. 2024 uzavřena kupní smlouva s dodavatelem 

Altium International s cenou 2 065 427,64 Kč bez DPH.  

▪ VZ UV/Vis/NIR spektrometr, skončila lhůta pro podání nabídek, obdržena 1 nabídka. 

Probíhá kontrola.  

▪ V řešení DNS, nákup drobných laboratorních přístrojů, chemikálií a nově i laboratorní 

materiál. 

o Dne 4. 10. 2024 byl zveřejněn výsledek výběrového řízení na pozici FaF_VZ5_84 VP Junior, výše 

úvazku 0,8 FTE. Na pozici byla přijata Mgr. Karolína Štěrbová, Ph.D. 

o Dne 8. 10. 2024 byl uveřejněn výsledek výběrového řízení na pozici FaF_VZ1_26 VP Junior, výše 

úvazku 0,8 FTE. Na pozici byl přijat Luiz Fernando Ribeiro, Ph.D. 

• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 3. 10. 2024 bylo vyhlášeno VŘ na pozici FaF_VZ1_08 Výzkumný pracovník – student Ph.D., 

úvazek 0,15 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 17. 10. 2024. 

o Dne 2. 10. 2024 byla schválena žádost o podstatnou změnu týkající se snížení cílové hodnoty 

indikátoru 214 001 - Podané patentové přihlášky z cílové hodnoty 3 na hodnotu 2. V rámci 

žádosti o změnu byla dále schválena změna finančního plánu, 1. zpráva o realizaci a 2. žádost 

o platbu jsou stanoveny k 30. 10. 2024 + 20 pracovních dní. 

o V přípravě k vyhlášení DNS. 

• BIPOLE – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 7. - 8. 11. 2024 proběhne 1. setkání zástupců výzkumných záměrů – cestovné účastníkům 

z FaF UK je možné hradit z paušálu projektu. 

o Výroční konference projektu BIPOLE je předběžně plánována na 4/2025, 17. - 18. 4. nebo 

24. - 25. 4. 2025. 

• ATEBIO – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce) 

o Dne 8. 10. 2024 podáno na MŠMT vypořádání k 2. výzvě před vydáním právního aktu. 

• PhD Infra – OP JAK 

o VZ – dodávka bezolejové pumpy pro hluboké vakuum vyhlášena, skončila lhůta pro podání 

nabídek, obdržena 1 nabídka od Fischer Scientific, spol. s r.o. Zakázka ve fázi kontroly.  

• ESF+ na UK – OP JAK 

o Dne 7. 10. 2024 obdržena zpráva z OPP – projekt ESF+ na UK byl schválen hodnotící komisí 

MŠMT bez krácení rozpočtu. Realizace projektu probíhá na FaF UK od 1. 10. 2024. 

o Dne 11. 10. 2024 proběhne úvodní schůzka s řešiteli. 

• DS FAFÍK  

o Dne 26. 9. 2024 Bc. Veronika Šemberová (hlavní pečující osoba v DS) získala profesní kvalifikaci 

„Chůva pro děti v dětské skupině“, čímž splnila podmínku vyplývající z novely zákona 

o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, a to zajistit při péči o dítě alespoň 1 pečující 

osobu se zdravotním vzděláním či novou PK Chůva pro děti v dětské skupině po celou dobu 

provozu dětské skupiny. Tato podmínka platí od 1. 10. 2024.  



 

 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Aktuálně probíhá sběr podkladů pro DNS na dodávku chemikálií a laboratorního materiálu. 

o Program NPO užívá nové logo, změna se promítá do povinné publicity. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Ve dnech 30. 9. – 2. 10. 2024 se konal v Kutné Hoře NIVB meeting 2024. 

o Dne 2. 10. 2024 se uskutečnila na FaF UK koordinační schůzka k projektu. 

o Program NPO užívá nové logo, změna se promítá do povinné publicity. 

o Dne 24. 10. 2024 pořádá MŠMT informační seminář k administraci projektů podpořených 

v programu EXCELES. 

o Do 20. 10. 2024 stanoven RUK termín pro odevzdání podkladů pro vratku DPH za období do 

09/2024. 

o Vyhlášeno DNS na pořízení laboratorních přístrojů a laboratorního materiálu. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2, Specifický cíl A4_1: Kurzy zaměřené na rozšiřování 

dovedností (upskilling) 

o Dne 11. 10. 2024 proběhne I. modul kurzu „Vzdělávání v základních specifikách racionální 

geriatrické farmakoterapie“, který je otevřen jako kurz celoživotního vzdělávání zakončený 

mikrocertifikátem. 

• Green Deal – NPO 7.4 

o Aktuálně v řešení 5 VZ na nákup investičního vybavení. 

o Bylo doručeno plnění dvou částí ukončeného DNS na neinvestiční vybavení.  

o Dne 7. 10. 2024 jsme obdrželi informace z RUK, že přijali finanční prostředky pro projekt GD na 

rok 2024. Na účty jednotlivých fakult budou finance doručeny v následujících dnech.  

Ostatní 

• Dotace KHK – Podpora talentovaných vědeckých pracovníků v Královéhradeckém kraji 

o Obdrženy výsledky dotačního programu, FaF UK uspěla se 2 projekty z celkově podpořených 

5 projektů v Hradci Králové. Jedná se o tyto žádosti: 

▪ 24INV06-0006, „Studium nanomateriálů pro cílené podání léčiv do buněk 

imunitního systému“, Mgr. Petra Grossová, školitel dr. Holas 

▪ 24INV06-0008, „Výzkum a vývoj selektivních inhibitorů topoizomerázy II beta jako 

potenciálních kardioprotektivních léčiv“, Mgr. Eliška Cejnarová, školitel doc. Roh 

o V řešení smlouvy s ohledem na podmínky krácení/vracení dotací. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková a prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

-- 



 

 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský, Ing. Rudišar.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

MEPHARED 2 

• V pátek 11. 10. 2024 proběhla schůzka zástupců investora (tým M2), TDS, GDS a jednotlivých 

subdodavatelů stavby v rámci prezentace prováděcí dokumentace pro jednotlivé profese. Proběhla 

diskuse nad koordinací jednotlivých profesí. 

Oddělení IPTO 

• Informace ze zasedání protivlivových koordinátorů ze dne 30. 10. 2024. 

Oddělení informačních systémů 

• Studentská anketa 

Spuštěna studentská anketa hodnocení výuky akademického roku 2023/2024. Hodnocení probíhá 

od 7. 10. do 28. 10. 2024, navazuje na již proběhlou anketu hodnocení zimního semestru, nyní se 

mohou studenti vyjadřovat k oběma semestrům.  

• Inventarizace majetku elektronickou cestou 

o Na základě závěrů analýzy dat v iFIS byla provedena pracovníky OIS a IPTO kompletní revize 

kódů všech místností na FaF, nové kódy byly následně změněny přímo v iFIS.  Navazuje 

manuální revize a převod majetku v duplicitních místnostech.  

o V rámci sjednocení QR kódu na inventárních štítcích místností a majetku s LFHK připraveny 

nové šablony pro tyto štítky. Započalo již označování místností štítky. Novými štítky bude 

označován i majetek. 

o Cílem je provést podzimní inventarizace na děkanátu již elektronicky. 

• Mobility 

Ve dnech 9. – 11. 10.  2024 proběhl třídenní seminář na téma problematiky evidence financování 

tuzemských a zahraničních pracovních cest. Školení organizovalo UVT RUK pro fakulty účastnící se 

pilotního projektu Mobility. Za Faf se účastnili Ivana Dvořáková a Václav Koula. 

• SIS Praxe 

V září bylo ve spolupráci OIS a KSKF zahájeno ostré nasazování aplikace SIS Praxe pro vybrané 

okruhy studentů. Zveřejnění pro studenty se předpokládá v průběhu měsíce října.  

• HR Portál 

UVT RUK připravuje nasazení tzv. HR Portálu, což je jednoduché uživatelské rozhraní pro stávající 

personálně-mzdový systém EGJE. Portál nabídne přehledný přístup na vlastní data zaměstnance 

dostupná buď přes webový prohlížeč nebo z mobilních zařízení, snadnou kontrolu personálních 

a mzdových údajů pro jednotlivé zaměstnance. Vedoucím pracovníkům budou k dispozici přehledy 

o mzdách podřízených pracovníků, čerpání mzdových prostředků na jednotlivé projekty, 

generování reportů ze mzdových dat. S nasazením pro fakulty se počítá od počátku roku 2025. 

• EPD/ENEP – ukončení 

Systém EPD/ENEP pro evidenci pracovních výkazů a žádostí o dovolenou/DOR bude výhledově 

nahrazen jiným systémem. Výběrové řízení pro nový systém evidence UVT RUK vypisuje. Změna by 

měla proběhnout v letech 2025-2026. 



 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily dr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Připojení FaF UK k celouniverzitní smlouvě – pojištění majetku a odpovědnosti 

• Připojení se k celouniverzitní smlouvě, uzavřené s uskupením tří pojišťoven (ČPP, Kooperativa, 

UNIQA), která je výsledkem celouniverzitní zakázky – pojištění majetku a odpovědnosti. 

• Bylo ověřeno, že všechny smluvní podmínky, které máme dosud zajištěny Kooperativou by nebyly 

dotčeny, výhodněji by byly nastaveny podmínky pro pojištění přístrojů a přístrojového vybavení 

a zároveň celková částka pojistného by byla nižší než současné roční pojistné. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

OD k inventarizacím 

• V souladu s příslušným opatřením rektora bylo vydáno OD k inventarizaci majetku v roce 2024, 

č. 15/2024, na základě, kterého se stanovují termíny inventur a složení inventarizačních komisí. 

Kontrola České inspekce životního prostředí týkající se nakládání s GMO 

• ČIŽP oznámila záměr provést na FaF UK kontrolu ohledně nakládání s geneticky modifikovanými 

organismy v laboratořích. Kontrola bude probíhat dne 14. 10. 2024 a za FaF UK se jí účastní nová 

odborná poradkyně RNDr. Ladislava Schröterová, Ph.D. 

Veřejné zakázky 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 16/2024, část 1 

• Dne 4. 10. 2024 byla uzavřena kupní smlouva v rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického 

nákupního systému s názvem: Chemikálie 16/2024, část 1, a to se společností 

Ing. Petr Švec – PENTA s.r.o. 

V přípravě: 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 14/2024, část 3 

V přípravě je Výzva k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Laboratorní 

materiál 14/2024, část 3. Předpokládaná hodnota: 20 000 Kč bez DPH. Tato Výzva DNS bude 

zahájena v měsíci říjnu 2024. 

MEPHARED 2 

• Nadlimitní zadávací řízení dle ZZVZ s názvem: MEPHARED 2 – Sterilizační technika 

V přípravě je nadlimitní zadávací řízení dle ZZVZ s názvem: MEPHARED 2 – Sterilizační technika. 

Jedná se o nákup dvou autoklávů a generátoru páry pro vivária v novostavbě budovy fakult 

MEPHARED 2. Předpokládaná hodnota: 17 300 000 Kč bez DPH. Tato veřejná zakázka bude 

zahájena buď v měsíci říjnu nebo v měsíci listopadu 2024. 

Ekonomické informace 

• Fakulta může požádat o vrácení DPH mimo daňové přiznání u projektů NPO EXCELES za období 

do 9. měsíce r. 2024. 



 

 

• Probíhají intenzivní práce na sjednocení číselníku místností v rámci fakulty, s firmou BBM jsou 

řešeny možnosti tisku dle lokalit tak, aby bylo možné tisknout nové štítky místností po jednotlivých 

katedrách. 

• V souvislosti s ukončením odběru lihu v lihovaru Kolín požádala FaF UK celní správu o změnu 

zvláštního povolení k odběru lihu do lihovaru Tereos Chrudim. První závoz lihu byl proveden bez 

problémů 9. 10. 2024.  

 

 

Hradec Králové 16. 10. 2024 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.                                         


